
 

 

 

Aprilia, 27/02/2025 

 

All'Albo 
Al sito web 

All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto aggiudicazione incarichi Esperti e Tutor ai quali affidare la conduzione di 

percorsi formativi e laboratori co-curriculari previsti dal D.M. 19/2024  
 

Progetto PNRR – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” – Investimento 1.4 “Intervento  straordinario Finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  

nelle  scuole  secondarie  di  primo  e  di secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica” – 

“Interventi  di  tutoraggio  e formazione per la  riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica” (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

Titolo del Progetto: YOU WILL NEVER WALK ALONE  

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322  

CUP: F14D21000660006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 1.4 “Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17/04/2024 recante “Istruzioni operative” per la realizzazione degli 

interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (DM 19/2024) 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 100 del 09/12/2024 di approvazione del PTOF 

2025/2028 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 70 del 22/01/2024 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

RICHIAMATA la delibera n. 24 del 15/10/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 91 del 29/10/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 02/10/2024 n. prot. 50602 acquisita 

agli atti con prot. n. 324 del 14/01/2025; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/11/20241 prot. n. 10704; 

VISTO che il progetto “You will never walk alone” deve essere realizzato entro il 15/09/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GARIBALDI 

Via E. Fermi, 24 - 04011 Aprilia (LT) - C.M. LTIC83700B – tel. 
0692013026  

Codice Unico Ufficio: UFWCPL – codice fiscale: 80008090591 

email ltic83700b@istruzione.it    pec 
ltic83700b@pec.istruzione.it 

www.comprensivogaribaldiaprilia.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0002108/U del 27/02/2025 11:06:22IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0002108/U del 27/02/2025 11:06IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ltic83700b@istruzione.it
mailto:ltic83700b@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogaribaldiaprilia.edu.it/


VISTO l’avviso di selezione rivolto al personale interno per individuare Esperti e Tutor ai quali 

affidare la conduzione di percorsi formativi e laboratori co-curriculari previsti dal D.M. 19/2024 (prot. 1411 

del 12/02/2025) 
CONSIDERATO il verbale della valutazione delle istanze pervenute prot. 2086 del 27/02/2025 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione definitiva degli incarichi secondo il prospetto di seguito riportato: 

PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-

CURRICULARI 

ESPERTO  TUTOR 

 

Laboratorio di logica 

 

Foglietta Giuffré 

Laboratorio di creatività  
 

Giuffré Taglianozzi 

Laboratorio di espressività e 

comunicazione 

 

Colonna 

Cominato 

Masi 

Tancredi 

 

Il Dirigente si riserva di scorrere, come previsto dal bando, la graduatoria per assegnare nuovi 

incarichi se necessario.  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line e sul sito web della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Forgione 

;  

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0002108/U del 27/02/2025 11:06:22IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO "GARIBALDI"
C.F. 80008090591 C.M. LTIC83700B
AKCCNWO - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI

Prot. 0002108/U del 27/02/2025 11:06IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-02-27T11:06:59+0100
	GIUSEPPINA FORGIONE




